



Comune di Trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
tel. 040/6751
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA LAVORI PUBBLICI, FINANZA DI PROGETTO E PARTENARIATI EDILIZIA SCOLASTICA E SPORTIVA, PROGRAMMI COMPLESSI

CODICE OPERA 15168

RISTRUTTURAZIONE EDIFICIO A CENTRO DIURNO POLIFUNZIONALE
PER DEMENZA SENILE E MALATTIA DI ALZHEIMER.
SISTEMAZIONI ESTERNE.
PATTO TERRITORIALE 2017.
INTERVENTO 6 - RAFFORZARE L'OFFERTA SEMIRESIDENZIALE PER
ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI.

PROGETTISTI

arch.i. Sergio Russignan

geom. Guido Vecchiet

DISEGNO E RILIEVO

per. ind. Claudio Baucer

geom. Angelo Micillo

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

dott. arch. Marina Cassin



PROGETTO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
CON INCIDENZA MANODOPERA

DATA

SETTEMBRE 2018

COMPUTO METRICO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE							
1	I.02.010	ESECUZIONE DI OPERE IN FERRO PER CANCELLI E RECINTI						
	I.02.010.05	Esecuzione di opere in ferro per cancelli e recinti						
		500	500,000					
		Totale kg.	500,000	5,20	40,000	2,08	1.040,00	2.600,00 (3,422%)
2	N.01.020	POTATURA DI RIMONDA O SPALCATURA						
	N.01.020.05	Potatura di rimonda delle parti secche degli alberi o spalcatura dei rami						
		200	200,00					
		Totale cad.	200,00	30,99	50,000	15,50	3.100,00	6.198,00 (8,158%)
3	N.01.090	FORNITURA IN OPERA DI TERRA VEGETALE						
	N.01.090.05	Fornitura in opera di terra vegetale di medio impasto						
		52	52,000					
		Totale mc.	52,000	33,57	15,000	5,04	262,08	1.745,64 (2,298%)
4	N.01.120	RIPRISTINO DI PRATO						
	N.01.120.05	Ripristino anche parziale di aree prative degradate o nude						
		600	600,00					
		Totale mq.	600,00	2,07	25,000	0,52	312,00	1.242,00 (1,635%)
5	N.01.160	FORNITURA E MESSA A DIMORA DI ERBACEE PERENNI						
	N.01.160.05	Fornitura e messa a dimora di erbacee perenni - da ombra, mezz'ombra e sole						
		200	200,00					
		Totale pezzo	200,00	2,58	20,000	0,52	104,00	516,00 (0,679%)
6	NP.01	Rimozione recinzione esterna						
		1	1,00					
		Totale a corpo	1,00	10.500,00	40,000	4.200,00	4.200,00	10.500,00 (13,820%)
7	O.02.090.25	Pavimentazione in lastrico di pietra arenaria fiammata dello spessore cm.2.5-4						
		350	350,00					
		Totale m²	350,00	70,00	30,000	21,00	7.350,00	24.500,00
								47.301,64
								47.301,64
								47.301,64
								47.301,64
			A RIPORTARE					

COMPUTO METRICO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO	
N.	CODICE								
			RIPORTO					47.301,64 (32,246%)	
8	O.03.020 O.03.020.05	SOTTOFONDO DI MARCIAPIEDE IN CALCESTRUZZO Sottofondo di marciapiede in calcestruzzo spessore cm. 8 350	350,00						
			Totale mq.	350,00	7,75	15,000	1,16	406,00	2.712,50 (3,570%)
9	O.03.060 O.03.060.05	FORNITURA E POSA DI CORDONATA DA MARCIAPIEDE IN PIETRA PIASENTINA Cordonata da marciapiede in pietra piacentina sez. 15/30 bocciardata su 2 lati 210	210,000						
			Totale ml.	210,000	46,48	30,000	13,94	2.927,40	9.760,80 (12,847%)
10	O.05.010 O.05.010.05	SCARIFICA MECCANICA E TRASPORTO Scarifica meccanica e trasporto 500	500,00						
			Totale mq.	500,00	2,69	20,000	0,54	270,00	1.345,00 (1,770%)
11	O.05.020 O.05.020.05	FRESATURA PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE Fresature pavimentazioni bituminose 400 * 3	1.200,00						
			Totale mq/cm	1.200,00	0,60	20,000	0,12	144,00	720,00 (0,948%)
12	O.06.010 O.06.010.05	LIEVO DI CORDONATA Lievo di cordonata - accatastamento in cantiere 280	280,000						
			Totale ml.	280,000	4,91	25,000	1,23	344,40	1.374,80 (1,809%)
13	O.16.058 O.16.058.05	STESA TAPPETTO DI USURA IN LOCALITA' IMPERVIE Calcestruzzo bituminoso a miscela chiusa - spess. variabile sino ad un minimo compreso di cm. 3 per formazione di tappetto di usura 20	20,000						
			Totale tonn.	20,000	117,75	15,000	17,66	353,20	2.355,00 (3,100%)
	O.16.060	CONGLOMERATO BITUMINOSO TIPO MULTIFUNZIONALE							
			A RIPORTARE						65.569,74 65.569,74 65.569,74 65.569,74

COMPUTO METRICO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
N.	CODICE							
			RIPORTO					65.569,74
14	O.16.060.10	Dello spessore finito non inferiore a cm 4 800	800,00					
		Totale mq.	800,00	7,23	20,000	1,45	1.160,00	5.784,00 (7,613%)
15	O.16.210 O.16.210.05	VERNICIATURA DI PRIMO IMPIANTO PER PARCHEGGI Per lavoro normale 100	100,00					
		Totale mq.	100,00	14,20	35,000	4,97	497,00	1.420,00 (1,869%)
16	P.01.010 P.01.010.05	TUBI PER ALLACCIAMENTI Tubazione per allacciamenti tipo "C" in tubo di P.V.C. o P.E.A.D. diam. 160 mm 25	25,000					
		Totale ml.	25,000	26,86	40,000	10,74	268,50	671,50 (0,884%)
17	P.02.020 P.02.020.05	CHIUSINO IN GHISA SFEROIDALE Chiusino a riempimento di selciato, realizzato in ghisa sferoidale GS-500-7 a norma ISO 1083 10	10,000					
		Totale kg.	10,000	3,20	30,000	0,96	9,60	32,00 (0,042%)
18	S.04	CARTELLI E SEGNALETICA INERENTI LA SICUREZZA 100	100,0					
		Totale cad.	100,0	25,00	10,000	2,50	250,00	2.500,00 (3,290%)
		Importo Lavori Euro						75.977,24
		Importo manodopera Euro					22.998,18	

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	MANODOPERA	% MAN.
A) LAVORI				
IMPORTO LAVORI Euro		75.977,24	22.998,18	30,27
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	75.977,24			
Oneri relativi alla sicurezza Euro		0,00		
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		75.977,24		

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

NOME: CASSIN MARINA

CODICE FISCALE: CSSMRN56A52B160C

DATA FIRMA: 20/11/2018 12:35:30

IMPRONTA: 8FA967CA3F64E24485D4DDCE042E812B2EFB8936FB1A2E088F645BBDBA6CF161
2EFB8936FB1A2E088F645BBDBA6CF1618C83CCEACA73D2B6025550B95AB2A80A
8C83CCEACA73D2B6025550B95AB2A80A7FBD59B57330DA27BFD41C9C923C8524
7FBD59B57330DA27BFD41C9C923C8524A68FAE8F4B9DF3F261036E45FC548C3E

NOME: TERRANOVA SANTI

CODICE FISCALE: TRRSNT56A17C351S

DATA FIRMA: 27/11/2018 09:17:15

IMPRONTA: 8B461A45CF269C0AC4C16A04B90EBFF2A33146787F3947ABE70139A2A2F79819
A33146787F3947ABE70139A2A2F7981905EA31FF16BFA0F99CEF6BE2D5321FFD
05EA31FF16BFA0F99CEF6BE2D5321FFDAB26FC37944051591CCEDA1AEDB61B3E
AB26FC37944051591CCEDA1AEDB61B3E6F76D3C5A2A6DBBDC2759A111AD4BF08

NOME: DIPIAZZA ROBERTO

CODICE FISCALE: DPZRRT53B01A103I

DATA FIRMA: 27/11/2018 09:40:21

IMPRONTA: 6B58CCD576034E7D5D99A16621AC7BAC01D9EB98632AE4A82A875A0ADC0DE920
01D9EB98632AE4A82A875A0ADC0DE920187F78CD6513B2849D6BA99A6F49AAC2
187F78CD6513B2849D6BA99A6F49AAC211ED1FC2DDAFFDC83F0A599EFF996191
11ED1FC2DDAFFDC83F0A599EFF996191888DDBC55E9624B988A7FB22EE1A9752